

صدا گویان

ستون صدای مشاور جایی برای بیان پرسش‌ها و مشکلات حقوقی شما شهروندان است که می‌توانید آن‌ها را با ما در میان بگذارید و پاسخ سوالات خود را از قضات دادگستری، وکلا و کارشناسان حقوقی دریافت کنید.

راه و بیراه

از زندگی طرد شدم

رو به دیوار کرده و در لاک خودش فرو رفته بود. سرش را بین دستانش گرفته بود و نمی‌خواست چهره‌اش را کسی ببیند. در این میان مردی جوان صدایش زد. رو برگرداند و دستی به موهای ژولیده‌اش کشید. مرد جوان با دیدنش ابرویی بالا انداخت. نگاهی معنادار به او کرد و با لحنی تند گفت: «معلوم هست کجایی؟ بین چه بلایایی سر خودت آورده‌ای. یک نگاه به ریخت و قیافه‌ات در آینه انداخته‌ای؟» مرد جوان رو به افسر کلانتری کرد و حرف‌هایش را ادامه داد: «به نظر شما کاری از دست من ساخته است. ببینید یا خودش چه کار کرده. با این سن و سال حالا باید بین چند معناد و ولگرد پیدایش کنم. خجالت می‌کشم بگویم که او پدر من است.»

مرد میان سال با شنیدن حرف‌های پسر جوانش روی زمین نشست و شروع به گریه کرد. بعد از خوابیدن این‌ غائله و رفتن برادرش او را به اتاق مشاوره کلانتری بردند. مرد میان‌سال که گویا منتظر بود کسی پای حرف‌هایش بنشیند با دیدن مددکار اجتماعی پلیس شروع به درد دل کرد. «یک عمر با کارگری برایشان زحمت کشیدم و بزرگشان کردند. تمام حقوق بازنشستگی‌ام را هم می‌گیرند و پشیزی برایم ارزش قائل نیستند. از روزی که زن گرفت‌م اوضاع همین جوری بود. خدا بی‌بازمرد پدرم را به اصرار او تن به این ازدواج دادم. می‌گفت دختر فلانی اسم و رسم دار است و پدرش پول دارد و خوشبخت می‌شوی. ما که خبری از این ازدواج نداشتیم. نه یک جسو از پول پدر همسرم دستم را گرفت و نه اسم و رسمشان به دردم خورد. رفتارشان از همان روز اول توهین‌آمیز بود و زبانش هم تند.

کوتاه‌تر از حادثه

برگی دیگر از پرونده «نجفی»



فارس - قاضی شهریار، سرپرست دادسرای جنایی گفت: پرونده قتل میترا استاد از لحاظ دادسرا فاقد نقص است و تمام ایرادات سه و کیل متهم، رد شده است. طبق قانون اگر پرونده نقایص داشته باشد دادگاه می‌تواند رأسأ آن را بر طرف کند و یا به دادسرا اعاده نماید. دادسرا با کمال بی‌طرفی به جمع آوری دلایل اقدام کرده است.

برق‌گرفتگی یک کودک ۶ساله دیگر



ایلنا - ۲روز بعد از انتشار خبر برق‌گرفتگی مرگ‌بار کودک شش‌ساله در یک تالار پذیرایی واقع در تهران، این‌بار یک کودک شش‌ساله دیگر در شهرستان خلخال به علت برق‌گرفتگی جان خود را از دست داد. به گفته مقامات انتظامی این شهرستان، این حادثه در تفرجگاه «زناو»، زمانی رخ داد که کودکی شش‌ساله در سایه‌ی بی‌توجهی والدینش هنگام بازی با پمپ آب دچار برق‌گرفتگی می‌شود و جان می‌بازد.

کشف یک تن موادمخدر در خاش



ایرنا - تیم‌های عملیات ویژه پلیس مبارزه با موادمخدر سیستمات و بلوچستان با شناسایی ۲دستگاه پژو ۴۰۵ در محور سروان - خاش

شهرآر

روزنامه شهرامید وزنگی

شنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۸ شماره ۳۲۸۹

۱۲



خبرنگار

● **اعتیاد و طلاق عامل اصلی کودک‌آزاری**
ماجرای آرمان بهانه‌ای شد تا به سراغ حمیدرضا پور یوسف، مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی برویم که این مقام مسئول تعداد کودک‌آزاری در سال گذشته را ۲۰۰۰ مورد اعلام کرد و افزایش ده‌درصدی این معضل اجتماعی در استان خبر داد. پور یوسف کودک‌آزاری را پدیده‌ای اجتماعی می‌داند که عواملی نظیر اعتیاد، طلاق و خشونت در خانواده درصد زیادی در شکل‌گیری این کیج رفتاری اجتماعی به‌خود اختصاص می‌دهد.

● **اعدام برای مادر، حبس برای پدر**
قاضی صادق صفری، دادیار دادرسی عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی با بیان اینکه در قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوبه سال ۱۳۸۱ به‌طور صریح به موضوع کودک‌آزاری جسمی و روحی اشاره کرده است، گفت: در ماده ۴ این قانون هرگونه صدمه، اذیت و آزار و شکنجه جسمی و روحی کودک‌آزار و نادره‌گرفتن عمدی سلامت و بهداشت روانی و جسمی و ممانعت از تحصیل آنان ممنوع بوده و فرد کودک‌آزار به سه ماه و یک روز تا شش ماه حبس و یا تا ده‌میلیون ریسال جزای نقدی محکوم می‌شود.

این مقام قضایی تأکید کرد که اگر کودک‌آسب دیده با کودک‌آزاری از سوی والدین کشته شود قتل عمد محسوب می‌شود و در صورتی که والد آزارگر مادر باشد قصاص آن اعدام بوده و برای پدر ۳ تا ۱۰سال حبس است.

بازنشسته شدم اوضاع خیلی به‌هم ریخت. تصمیم گرفتم به تنهایی زندگی کنم برای همین اتاقی اجاره کردم و در یک کارگاه مشغول کار شدم. مصرف مواد مخدرم به دلیل اینکه از پس‌کار بریبام بالا رفته بود و این‌حالم را بدتر می‌کرد. رفته بودم مواد بخرم که مأموران سررسیدند و من و چند نفر دیگر را دستگیر کردند.»

مرد میان‌سال اشک چشمانش را پاک کرد و گفت: «خسته شدم، دیگر نمی‌خواهم به آن زندگی برگردم.»

بسرادر بزرگ‌ترم موقعی که متوجه شد پلیس مرا گرفته به سراغم آمد و قرار است تحت نظر درمانگر اعتیاد قرار بگیرم. امیدوارم بتوانم خودم را پاک کنم و این باقی‌مانده عمرم را سالم زندگی کنم. شاید اگر زندگی عاشقانه‌ای داشتم امروز دچار این بحران نمی‌شدم. ●

صعود ناموفق به آبشار مرگ



محمدحسن سیرجانی | اعلام خبر واژگونی خودروی چند کوهنورد، بلافاصله تیم‌های انتظامی و امدادی نیشابور را سرخط این حادثه برد و پای مأموران را به صحنه حادثه در نزدیکی آبشار «بالا» کشاند. بررسی‌های اولیه حاکی از آن بود که یک خودروی نیسان حامل ۱۹کوهنورد زن و مرد در حال برگشت از ارتفاعات شهرستان خرو بوده که در ادامه مسیر دچار سانحه و واژگون شده است. در اثر این حادثه راننده و ۱۹کوهنورد دچار آسیب‌های جدی و سطحی شدند که بلافاصله به وسیله اورژانس به مرکز درمانی انتقال یافتند. متأسفانه یکی از مصدومان که مردی سی‌وسه ساله بود به علت وخامت حالش جان

جنایت پست جنایت

گروه حوادث | با قواین بازدارنده نیستند یا مجرمان آن قدر گستاخ شده‌اند که برای رسیدن به مقصود شوم خود روی مأمور قانون اسلحه می‌کشند و یا شهروندان را تهدید به مرگ می‌کنند. مصدومیت شدید زن رهگذر که در یکی از خیابان‌های تهران مورد کیف‌قاپی

سارق خشن قرار گرفت، قتل طلبه همدانی به ضرب گلوله یکی از اشراک سابقه‌دار و قتل پدر چهل‌وهفت‌ساله در مقابل چشمان فرزندان را تهدید در مشهد از مواردی هستند که در آن مجرمان با نادیده گرفتن قانون و صرف‌نظر از پیامد آن

۲۰۰۰ کودک‌آزاری در ۳۶۰ روز

بررسی آسیب‌شناسانه کودکانی که مورد آزار و اذیت در یک سال گذشته قرار گرفته‌اند



کودک‌آزاری خشونت است که همانند هیولایی مهیب کودکی را می‌بلعد و زخم‌هایی عمیق بر شخصیت او به‌جا می‌گذارد. جراحات‌هایی که جسم کوچک و روح کودکان را خدشه‌دار می‌کند و گاه چنان عمیق است که تا آخر عمر همراهشان خواهد بود و در وجودشان هیچ‌گاه التیام نمی‌یابد. پدیده‌ای که می‌تواند سرآغاز بسیاری از آسیب‌های اجتماعی در بزرگ‌سالی باشد. این پدیده شوم در جامعه ما یک روز امیر حسین ده‌ساله را با افکار شیطانی مردی بیست‌وهفت‌ساله به جاده‌های فرعی شهر ک صنعتی منطقه ویرانی طریقه و شان‌پذیری می‌کشاند و روزی دیگر ندادختر بیچه شش‌ساله تبعه افغانستانی را قربانی آزار جنسی مرد همسایه می‌کند.

این هیولای مهیب که زانیده فقر اقتصادی و فرهنگی در خانواده‌های از هم‌گسیخته روانی است چهره کر به خود را زمانی که علی‌هشت‌ساله بهانه‌مادر را در پیش پدر می‌گرفت با پرت شدن این طفل از سوی پدر سنگدل از پل میدان امام حسین (ع) به نمایش گذاشت و حالا این روزها آرمان پنج‌ماهه را که به گفته متخصصان پزشکی قانونی بجنورد و متخصصان مشهدی از سوی نزدیکانش مورد کودک‌آزاری قرار گرفته می‌بلعد.

نشان از آگاهی نداشتن مردم به این موضوع مهم دارد، مسئله‌ای که دکتر حسین کدخدا، مدیر گروه و استادیار دانشگاه فرهنگیان و متخصص روان‌شناسی نیز بر آن صحه می‌گذارد. او از دواج‌های اجباری و ناراضی‌ت زوجین از یکدیگر را شاخصه تأثیرگذار در کودک‌آزاری دانست و گفت:

بیماری‌های روحی و روانی والدین عامل مهمی در اعمال خشونت علیه کودکان است که ضروری است قبل از ازدواج افراد مشاوره‌های ازدواج را داشته باشند و صلاحیت پدر و مادر شدن آن‌ها بررسی شود.

کدخدا معتقد است که بی‌توجهی والدین در نپوشاندن فرزندان با لباس مناسب عملی تحریک‌کننده برای افراد بیمار در جامعه است که وسوسه آسیب‌رساندن به کودک را ایجاد می‌کند.

این متخصص روان‌شناسی موضوع کودک‌آزاری جنسی را بیشتر مورد توجه قرار داد و بیشتر موارد آزار و اذیت‌های جنسی را از سوی آشنایان و نزدیکان کودکان دانست که زنگ خطری برای والدین بوده تا کودک خود را نزد هر کسی برای نگهداری ن سپارند.

به گفته استادیار دانشگاه فرهنگیان سوءاستفاده‌های جنسی بین‌سن‌های ۶ تا ۱۳ سال و در هر دو جنس اتفاق می‌افتد که دختران بیشتر از پسران این موضوع را گزارش می‌دهند. او مدعی است بیشتر افرادی که در کودکی مورد آزار و اذیت‌های جنسی قرار گرفته‌اند در بزرگ‌سالی خودشان از بقیه سوءاستفاده می‌کنند و اگر پسر باشند هویت جنسی آن‌ها دچار دوگانگی می‌شود علاوه بر این افرادی که در کودکی مورد تعرض قرار گرفته‌اند حتی به سمت اعتیاد و خودکشی هم کشیده می‌شوند.

کدخدا به والدین توصیه کرد که به فرزندان خود آموزش دهند هر کسی اجازه ندارد به بدنشان دست بزند و اگر کسی قصد سوءاستفاده از آن‌ها دارد ابتدا نه بگویند، در مرحله بعد محل را ترک کنند و در آخر به آن‌ها گزارش دهند. این متخصص روان‌شناسی راهکارهای مقابله با کودک‌آزاری را برشمرد و افزود: باید فرهنگ‌سازی شود تا افراد قبل از ازدواج پیش‌مشاور و روان‌شناس بروند دومین کاری که لازم است انجام گیرد این است که برای والدین دوره‌های آموزشی تربیت‌فرزند گذاشته شود همچنین تهمیداتی صورت گیرد تا سن ازدواج پایین بیاید و زوجین مدتی را صرف شناخت یکدیگر کنند. ●

جنگ خیابانی اوباش باقمه



سیرجانی | راه را بسته بودند و با قمه به جان همدیگر افتاده بودند. ترافیک زیادی در خیابان پنج تن راه افتاده بود و خودروهای عقب‌هم که نمی‌دانستند چه اتفاقی افتاده است دست روی بوق گذاشته و سر و صدایی به راه انداخته بودند. نه کسی جرئت داشت وساطت کند و نه کسی می‌توانست جلو برود. هر دو نفر از اوباش منطقه بودند. نزدیک بود که قمه‌ها بر تن یکی‌شان فرود آید و حادثه جنایی دیگری را رقم بزنند که مأموران کلانتری پنج‌تن از راه رسیدند. متهمان که متوجه حضور مجریان قانون شده بودند به طرف آن‌ها حمله بردند اما زمین‌گیر مأموران شدند و به زانو درآمدند. مأموران در بازرسی از دو متهم

سوابق پرونده‌اش از این حکایت دارد که او قبلاً هم به دلیل همین رفتار پرخطر دستگیر و چندسالی را پشت‌میله‌ها گذرانده است. حال این سؤال همچنان مطرح است چرا مجرمان پس از خلاصی از دوران حبس مجدد به بزهداری روی می‌آورند؟

مرتکب این‌گونه جنایات شده‌اند. روز گذشته هم دو سارق خودرو در محدوده باغ فیض تهران با مأموران پلیس درگیر شدند و یکی از مجریان قانون را از ناحیه دست و گردن مورد ضربات متعدد چاقو قرار دادند. با اینکه یکی از متهمان این حادثه دستگیر شده است اما



مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر:

در راستای اجرای طرح تابستانی در سراسر کشور، تاکنون به بیش از ۱۲هزار نفر در قالب ۴۰۰۰عملیات، امدادسانی شده است و ۲۴۴۷ نفر به مراکز درمانی منتقل شده‌اند.

